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Kulturní a společenské dění2

HOLUBICE OPĚT VÍTALY SVÉ NOVÉ OBČÁNKY
V sobotu 1 3. října 201 8 jsme opět přivítal i nové občánky Holubic a Kozin­
ce. Tentokrát j ich bylo deset. O milý program se již tradičně postaraly děti
z mateřské školy v Holubicích pod vedením paní učitelky Holečkové.
Jednotl ivé rodiny se podepsaly do pamětní knihy a vyfoti ly se. Památkou
na tento slavnostní den jim bude kromě zážitků a dárků, které dostalo
každé miminko, profesionální fotoleporelo.
V době, kdy budou vycházet tyto Naše noviny, už budou fotografie z vítání
občánků k vyzvednutí na Obecním úřadě Holubice.
Všem dětem a jej ich rodinám přejeme hodně zdraví, vzájemné lásky,
štěstí, spokojenosti a úsměvu a aby se j im v naší obci dobře ži lo.

Tadeáš Plechatý
Foto: editbiro.cz
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Rozhovor měsíce

Domovské právo zde má manželka, já
jsem jen častým hostem, stále mě sem
něco táhne. Pocházíme oba z kulturní
zemědělské krajiny Hané, z regionu
bohatších sedláků, ale i furiantů.

Co jste původně studoval? A co vás
vedlo k tomu průběžně se dále vzdě­
lávat?
Vystudoval jsem Vysokou zeměděl­
skou školu v Brně. Hledání zaměstnání
čini lo můj život různorodý, takže poža­
davek být flexibi lní není nic nového.
Obdobné byly požadavky na vzdělání.
Být společnosti užitečný vyžadovalo
neustálé studium. Jen pro zajímavost,
v civi lním životě jsem se stěhoval čas­
těj i a vícekrát než ve vojenském povo­
lání.

Již delší dobu pomáháte coby kore­
ktor k vyšší jazykové kvalitě Našich
novin. (Pozn. redakce: Pan Komár se
nám kdysi ozval s výtkou, že máme
v obecním zpravodaji pravopisné chy­
by a jazykové nedostatky. Naštěstí pro
nás tvůrce i pro vás čtenáře následně
svolil, že bude dělat předtiskové jazy­
kové korektury. Za což na tomto místě
velmi děkujeme. )
Český jazyk patří mezi vaše profesní
obory či si na jeho správnost a kva­
litu prostě potrpíte?
Není tomu tak docela, i když moje ma­
minka učila češtinu a manželka mě ja­
zykově udržuje být Čechem, protože
se u mě se dosti projevuje v současné
době obecný vliv germánských jazyků.
Pracoval jsem v řadě redakcí časopisů,
takže moje zkušenosti , zesílené nyní
často špatnou prací veřejných médií či
vydavatelů knih, mě nutí ke správnému
používání významu slov a vyjadřování.
Dodnes jsem členem redakční rady ča­

sopisu Czech Hospital ity and Tourism
Papers, vydávaného Vysokou školou
hotelovou v Praze, a členem redakční
rady Vojenských rozhledů, které vydá­
vá Ministerstvo obrany. Zde jsem členem
téměř třicet let, takže doyen redakce.
Z publikací v zahraničí ovládám mezi­
národní standardy, které se staly ne­
dávno českými normami.

Jakými profesemi jste postupně
v životě prošel?
Stručně k těm zlomovým: projektant
v zemědělském stavební družstvu,
vedoucí technické správy a pak vědec­
ký sekretář ve Výzkumném ústavu
rostl i nné výroby v Praze­Ruzyn i ,
ochranář půdního fondu na zeměděl­
ském ministerstvu, inspektor stavební
a ubytovací služby v armádě, vedoucí
ekologického oddělení a ředitel odboru
na Ministerstvu obrany, docent a profe­
sor na Vysoké vojenské škole pozem­
ního vojska ve Vyškově a vedoucí ka­
tedry služeb logistiky a akademický
pracovník Univerzity obrany v Brně.

No to je pěkné nadělení! ☺ Která
profese vás nejvíce bavila?
Snad ochrana půdního fondu, která te­
hdy byla přísná a měla význam; sou­
časně má práce získala raritní třešnič­
ku v řešení stížností obyvatel v rámci
Kanceláře presidenta republiky. V po­
slední době, myslím tím v armádě, mě
bavila práce ve výborech NATO, zabý­
vajících se životním prostředím ve
vztahu k vojenským operacím, protože
mi umožnila představit a využít v doku­
mentech NATO naše způsoby a úspě­
chy v ochraně životního prostředí vojá­
ky. České zkušenosti byly velmi vítány
a prezentovali jsme je na řadě zahra­

V mnohých z nás jistě ještě doznívají
pozitivní dojmy z návštěvy výstavy
Holubice v obrazech pana Aleše
Komára, která probíhala ve volebním
víkendu v rotundě. A mnozí se možná
ptají: kdo je vlastně ten pan Komár?
Proto jsme tentokrát téměř nemohli j i­
nak než požádat pana Komára o roz­
hovor. Ten si naštěstí ve svém nabitém
programu našel čas, a tak vám jej nyní
můžeme představit.
Abychom byli na úvod přesní, povídá­
me si dnes s panem Alešem Komá­
rem, prof. , Ing. , CSc. , plk. ve výslužbě,
tedy profesorem, inženýrem, kandidá­
tem věd (poznámka redakce: dnes se
používá titul Ph.D. ) , plukovníkem ve
výslužbě. To vše o mnohém napovídá,
ale upřesnění j iž necháme na nositel i
všech těchto titulů či hodností.

Pane Komáre ­ tady se nabízí otaz­
ník: jak vás vlastně správně oslovo­
vat, pokud bychom vzali vše výše
uvedené v potaz? Co má pro vás
největší hodnotu?
Největší hodnotu – skromný lidský pří­
stup. Tituly v dnešní době často slouží
jen k získání prospěchu na úkor dru­
hých. Mně na oslovení nezáleží, když
je myšleno upřímně, titulování nevyža­
duji . Já sám obvykle začnu někomu
tykat a pak najednou, s hloubkou po­
znání, přejdu z tykání automaticky na
vykání, jak si začnu oslovené osoby
vážit.

A kde se v tom všem ukrývá pan
Aleš Komár ­ malíř?
Snad jsem hodně vyjádři l ve svém kré­
du, které si mohli návštěvníci výstavy
přečíst v rotundě. Při svých studiích
a všech funkcích jsem poznal, jak je
svět pomíj ivý, zbude po mě pár titulů
(pozn. redakce: zde myšleno knižních
titulů) a vzpomínek, které s přátel i též
odejdou. Ale zůstanou tady obrazy, tak
jak je tomu po mém otci. S nimi na
rodiče vzpomínám. Věřím, že stejné to
bude i s těmi mými.

Jaký je váš vztah k Holubicím? Z va­
šich obrazů jsme pochopili, že to
v Holubicích musíte dobře znát. By­
dlíte zde? Odkud vlastně pocházíte?
Holubice mohou být šťastné, leží
v nádherné pravlasti Čechů. Je zajíma­
vé, že existují tři obce Holubice a vše­
chny se vyznačují dávným osídlením.
Okouzlen obcí a prací generací jsem
chtěl jedinečnou minulost zachytit.

KDYŽ SE OBRAZY STANOU INSPIRACÍ, MOTIVACÍ A POSLY DOBRÝCH POCITŮ

Pan Aleš Komár se svými obrazy při výstavě v rotundě

Pokračování na str. 4
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Rozhovor měsíce ­ pokračování

vat čisté barvy. Začínajícím malířům
radím, jak mi to říkával můj táta, aka­
demický malíř – čím více barev tam
dáš, tím je obraz lepší.

Co vaše rodina? Co nám o ní může­
te prozradit?
Máme dceru v Praze, syna v Otvovi­
cích a čtyři vnoučata.

Říká se, že jablko nepadá daleko od
stromu. Vy osobně jste potvrzením
tohoto rčení a pomyslným jablkem
vašeho otce. Maluje někdo z vaší
rodiny?
Ne.

Tak to bylo stručné a jasné. ☺ Je­li
malování vaším velkým koníčkem,
zbývá vám čas ještě na nějaké
další? Jak se udržujete v kondici?
Prací kuti la na chalupě a též v domác­
nosti , nevyhýbám se žádné práci, kaž­
dá je podstatou bytí člověka.

Vídáváme vás na zápasech holubic­
kých fotbalistů. Řadíte se k fanouš­
kům?
Chodíval dříve jsem na každé utkání,
když jsem ještě necestoval za prací na
Moravu a my pobývali v Holubicích dé­
le. Tahle doba se teď, když jsem v dů­
chodu, pomalu vrací, mám více času.

Je něco, co byste chtěl našim čtená­
řům a světu obecně sdělit, a přitom
se vás na to ještě nikdo nezeptal –
včetně nás?
Čtvrt století změn mění Holubice k ne­
poznání, jak je patrno i na mých obra­
zech. Staré ul ičky mezi domy a zákoutí
tak typické pro obec mizí. Ale zůstávají
starousedl íci , které moje obrazy na

výstavě potěšily a kteří mi vyprávěli
řadu příběhů o jednotl ivých budovách
a jej ich vlastnících. Snad tato historie
nezapadne a zůstane uchována v příš­
tích rozhovorech na stránkách Našich
novin.

Máte nějaké své životní krédo?
Respekt k práci druhých a k životu,
který sami sobě zvoli l i , to je moje
hlavní vyznání.

S ohledem na vaše krédo ­ co vás
mrzí na současné společnosti?
Přijde mi, že většina l idí je díky každo­
denním stresům frustrovaná a neumí či
nemůže ovládnout emoce v chování,
komunikaci. Až s věkem si uvědomí­
me, že život je krátký a zkracuje se tím
více, když nerespektujeme jeden dru­
hého a vzájemně nejednáme slušně.
V mrzoutství nebo bojkotu jde o faleš­
nou demokracii , když druzí neumožňují
svobodně projevit osobní názor a myslí
si, že jen oni mají právo na pravdu.

A na závěr naše zlatá rybka – co by­
ste si od ní přál?
Aby se lidé nenechali zmást pozlátkem
manipulovatelnosti a vždy přemýšlel i ,
proč nějaké věci jsou, tak jak jsou,
k čemu či komu slouží, a vždy si doká­
zali před svědomím obhájit své chová­
ní, za kterým musí vidět dobro člověka.

Děkujeme za rozhovor a zpětně ješ­
tě znovu za krásnou výstavu vašich
obrazů. Děkujeme za energii, kterou
jste nám jejich prostřednictvím pře­
dal a doufejme, že poselství vašich
obrazů i vašich slov nás bude hřát
do nastávajících chladných dnů.

ničních jednání a konferencí.

Dá se říci, že jste v životě vždy dělal
to, co jste chtěl a co vás v tu chvíli
naplňovalo?
Nedělal jsem, co jsem chtěl, dělal
jsem, co jsem považoval sociálně za
správné a aktivně, kam mě vedla intui­
ce. Jen podotknu, člověka může napl­
nit jen práce, do které se plně ponoří.
Dělat věci naplno, se zájmem, pak vás
baví a okolí je docení. Dělat věci napůl,
bez zájmu, pak práce nebaví a okolí je
nedocení. Moje spolupráce s výzkum­
nými a rozvojovými asociacemi v USA
(R&DA for Mil itary Food and Packa­
ging), oceněná jej ich čestnou cenou,
byla příkladem naplnění životního úsilí
v poctivé práci v j iném vědním oboru.

Jakým aktivitám se věnujete v sou­
časné době?
Kromě záliby v malování, práce ve vý­
še uvedených redakcích a na recenzích
vědeckých publikací jsem na Univerzi­
tě obrany předsedou státních závěreč­
ných zkoušek, členem doktorandských
zkoušek a oponentem doktorandských
a habil itačních prací, případně jmeno­
vacích řízení. Poslední dobou jsem
oponoval studi jní program Univerzity
T. Bati ve Zlíně a učil na ČVUT.

A plány do budoucna?
Budoucnost nechávám osudu, který
sdílím s manželkou. Samozřejmě se
zmítám mezi svými univerzitními aktivi­
tami a mezi malováním obrázků. Moje
manželka zálibu v malování respektu­
je, a dokonce mohu říci, že j i vítá, tak
jako moje rodina, která má byty mými
obrazy vyzdobené.

Vraťme se k malování – jaká témata
malujete nejraději? Jaké techniky
a materiály používáte?
Kromě oblíbených Holubic rád maluj i
přírodu, květiny, myšlenky. . . Součástí
působení každého díla je vždy i mate­
riál , na kterém je provedeno. Často při
malbě olejovými barvami využívám
vlastností podkladů ­ struktury dřeva,
dřevotřísky, překl ižky, solol itu.

V rotundě jsme si všichni mohli vši­
mnout, že ji vaše obrazy úplně roz­
svítily barvami a určitou pozitivní
energií, která z nich vyzařuje. Evi­
dentně máte barvy rád. Dá se říci,
kterou barvu máte nejraději?
Snažím se, jak je moderní j iž sto let
a v postmoderní malbě běžné, použí­

HM

4



► Rozpočtové opatření 6/201 8
Zastupitelstvo obce po projednání schváli lo změny opro­
ti plánovanému schválenému rozpočtu ve znění návrhu.
Rozpočtovým opatřením dojde v souladu s ustanovením
§ 1 6 zákona č. 250/2000 Sb. , v platném znění o rozpoč­
tových pravidlech územních rozpočtů ke změně závaz­
ných ukazatelů rozpočtu obce, avšak rozdíl mezi příjmy
a výdaji se nemění.

► Pověření starostky obce podpisem rozhodnutí
o přidělení veřejné zakázky Výstavba bezbariérových
chodníků II vítěznému dodavateli T4 Building s.r.o.
a podpisem smlouvy o dílo
Starostka seznámila zastupitele obce s výsledkem výbě­
rového řízení na veřejnou zakázku Výstavba bezbariéro­
vých chodníků I I ­ směr od rotundy dolů. Zastupitelstvo
pověři lo starostku podpisem rozhodnutí o přidělení veřej­
né zakázky dodavatel i T4 Building s.r.o. , IČO: 04352530,
a také podpisem smlouvy o dílo.

► Diskuze

Dotaz občana:

Bude na další sezónu počítáno s větší volnou kapacitou
kulturního domu pro přípravku dětí TJ Holubice?

Informace z obce

CO JEŠTĚ PŘED VOLBAMI ŘEŠILI NAŠI ZASTUPITELÉ?

Druhý dotaz:

Nezvažujete umístění ještě jednoho retardéru v ulici Pla­
tanová před vstupem do místní aleje?

Odpovědi starostky:
Při přípravě rozvrhu kulturního domu budeme s rozšíře­
ním kapacity počítat, avšak ze strany vedení TJ Sokol je
nutné požadavek doručit na obec s předstihem, nejlépe
již do konce roku.
Vhodnost doplnění retardéru zastupitelé vyhodnotí po
ukončení zkušebního provozu, který plánujeme do konce
března příštího roku.

Dotaz občana:

Žádám o posekání pozemku v místě, kde má být OC.

Druhý dotaz:

Bylo by možné zabývat se otázkou prodloužení linky PID
316 do Kralup nad Vltavou a zpět v čase od 17.00 do
19.00 hodin?

Odpovědi starostky:
Ohledně posekání pozemku vyzveme majitele, aby údrž­
bu provedl co nejdříve.
Ohledně autobusu vzneseme podnět na nejbl ižším jed­
nání se zástupci obcí a veřejnost budeme informovat.

Plné znění zápisů z veřejných zasedání je k dispozici na webu obce: www.holubicekozinec.cz.
Výběr ze zápisu: HM

Veřejné zasedání plánované na 30. října se nekonalo, protože 23. října proběhlo zasedání ustavující.
Mimo původní rozvrh je další veřejné zasedání obecního zastupitelstva plánováno na druhou polovinu listopadu ­
bude předem avizováno. Letos poslední veřejné zasedání obecního zastupitelstva pak proběhne 1 1 . prosince 201 8

od 1 8.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Holubice. Na obě zasedání vás srdečně zveme.

Dne 25. září 201 8 na svém veřejném zasedání zastupitelstvo obce schválilo:
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SLOVO STAROSTKY ­ NA TÉMA "KONZUMÁK"
Milí spoluobčané,

asi už máte dost neustálého omezení průjezdu obcí Holubice. Určité dopravní
komplikace bohužel často provázejí real izaci projektů, které v konečném efektu
zkvalitňují naše bydlení a naši bezpečnost.
Určité omezení průjezdnosti obcí nás čeká ještě zhruba půl roku. Na řadě s re­
konstrukcí je tzv. konzumák, komunikace od rotundy směrem dolů k rybníku.
Jistě jste v těchto místech zaznamenali pokládku nízkého napětí včetně výměny
nového veřejného osvětlení, která v současné době finišuje. Po dokončení za­
hájíme ještě letos výstavbu bezbariérového chodníku a rekonstrukci si lnice.
Na tomto místě musím ještě jednou oslovit majitele nemovitostí ve zmiňova­
né oblasti , kteří dosud nemají vodovodní či kanalizační přípojku, aby tento fakt
neprodleně ohlási l i na obecní úřad. Po ukončení stavby totiž nebude možné po
dobu 1 0 let do komunikace z jakéhokoliv důvodu zasahovat.
Obec získala na realizaci bezbariérového chodníku dotaci z IROPu (Integrova­
ného regionálního operačního programu) přes MAS (Místní akční skupinu)
Přemyslovské střední Čechy. Na rekonstrukci komunikace použijeme finanční
dotaci ze Středočeského kraje z programu obnovy venkova. Na základě výbě­
rových řízení bude chodník realizovat firma T4 Building a rekonstrukci místní ko­
munikace firma Strabag. Dokončení celé akce je plánováno na konec dubna
201 9, bude samozřejmě hodně záležet na počasí.
Předem všem děkuji za shovívavost a pochopení při nezbytném dopravním
omezení, které navíc nastane v ne právě příznivém zimním období.

Bc. Eva Ježková, starostka obce Holubice­Kozinec



Blahopřejeme jubilantům

V říjnu oslavili narozeniny:

Hladík Josef
Márová Anna

Rosenhöferová Hana
Doubková Jaroslava
Poláčková Helena
Přívozníková Marie
Fousková Alena

Zmeškalová Helena

Poznámka redakce:
Věk oslavenců neuvádíme s ohledem
na zákon o ochraně osobních údajů.
Mezi jubilanty jsou uváděni pouze ti
občané obce, kteří v daném měsíci
slaví vyšší kulatiny ­ tedy 70, 75 a 80
let, a po 80. roce pak každý další rok.
Na přání lze zveřejnění jména osla­
vence zrušit (nejpozději před uzávěr­

kou aktuálního vydání).

NEZAPOMNĚLI JSTE NA
SVŮJ KOMPOSTÉR?
Již od loňského června probíhá akce
kompostéry do domácností zdarma.
Ti, kdož si o kompostér zažádali , si si­
ce museli trochu počkat, ale dočkali se.
Mnozí j iž jej u sebe doma využívají.

Někteří ale možná již zapomněli , že
o kompostér projevi l i zájem, a tak za­
tím nereagovali na výzvu k jeho pře­
vzetí. Pokud se to týká právě vás,
prosíme, kontaktujte obecní úřad
k domluvě vyzvednutí kompostéru
či v případě potřeby jeho dovozu až
k vám domů. Je tak třeba učinit do
konce listopadu . Poté budou nevy­
zvednuté kompostéry nabídnuty dalším
zájemcům.

Informace z obce

Jménem všech nově zvolených obecních zastupitelů bych ráda poděkovala
všem, kteří přišl i k volbám a vyjádři l i nám tak svoji podporu a důvěru. Velmi si jí
vážíme. Byť vám byla předložena pouze jedna kandidátka a na ní přesně devět
jmen (tol ik, kol ik je zastupitelů), volební účast byla v naší obci velká (38,35 %). Je
to pro nás velký závazek. Budeme tak moci pokračovat v započaté práci a věří­
me, že vaši důvěru nezklameme.
Děkuji na tomto místě všem, kteří v obecním zastupitelstvu působil i v minulém
volebním období, za dobrou práci (byť vykonávanou bez nároku na odměnu).
Obzvláště všichni děkujeme za dlouholeté působení v zastupitelstvu obce paní
Markétě Šedivé, která skončila z důvodu změny bydliště (Svrkyně).
Novou tváří obecního zastupitelstva se stal pan Tomáš Nedvídek. Přejeme mu,
aby jej práce pro obec naplňovala a aby do ní mohl pozitivně promítnout i svoji
profesi v oblasti hromadné dopravy.

Bc. Eva Ježková, starostka obce Holubice­Kozinec
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MÁME STARONOVÉ OBECNÍ ZASTUPITELSTVO



Kulturní dění ­ pozvánka 7

Rádi bychom vás srdečně pozvali na letošní adventní setkání všech lidí dobré
vůle z Holubic, Kozince i okolí a to v sobotu 8. prosince odpoledne.

Jako již tradičně na vás budou v prostoru před Obecním úřadem Holubice čekat
vánoční trhy (tradiční jsou, jen jsme jim tak dosud neříkal i☺ ), spousta dobrého
jídla a pití a bohatý kulturní program pro zahřátí těla i duše.

Děti si mohou v zasedací místnosti obecního úřadu vyrobit v rámci vánočních
dílniček něco pěkného na výzdobu či jako dáreček.

Ani letos nebudou chybět vánoční písně a koledy v podání Beruška bandu, dětí
z naší základní školy a jako speciální host vystoupí zpěvačka Bára Zemanová,
kterou si asi budete pamatovat coby final istku třetí řady Superstar v roce 2006
(umísti la se tehdy na 4. místě a všechny zaujala svým osobitým hlasem a výraz­
ným talentem).

Vrcholem programu bude jako vždy rozsvícení obecního vánočního stromu .
Budou letos zase dva? Nechte se překvapit.

Už se těšíte? A ještě víc se na všechnu tu vánoční atmosféru těší děti . Jestl i
doma nějaké máte, může se zapojit do tradiční vánoční výtvarné soutěže.
Letos bude mít téma I zvířátka mají Vánoce. Podepsaná dílka vašich dětí je
třeba doručit na obecní úřad nejpozději v pátek 7. prosince. Výherce soutěže
bude vylosován v rámci slavnostního programu v sobotu 8. prosince těsně před
pátou hodinou odpolední a bude­l i přítomen, bude se moci za odměnu (kromě
jiného) podílet na rozsvícení vánočního stromu.

Uvidíme, jaké nám na slavnostní sobotu 8. prosince vyjde počasí ­ letos v tomto
směru platí tak trochu zákony schválnosti . . . Leč ­ bez ohledu na počasí si přejme,
aby hlavně všem vyšla dobrá nálada a mohli jsme si užít předvánoční atmosféru
a odpoledne plné pohody s přátel i a sousedy.

NENECHTE SI UJÍT TRADIČNÍ HOLUBICKÉ VÁNOČNÍ TRHY
SE SLAVNOSTNÍM ROZSVÍCENÍM VÁNOČNÍHO STROMU

Obec Holubice­Kozinec
vás srdečně zve na slavnostní

Program:

14.00 zahájení vánočních trhů

15.00 až 16.45 vánoční dílničky v zasedací místnosti OÚ

od 15.00 Beruška band

od 16.00 Bára Zemanová (1. vstup)

od 16.45 vystoupení dětí ze ZŠ Tursko/Holubice

17.00 vyhlášení vítěze vánoční výtvarné soutěže
(letos na téma I zvířátka mají Vánoce)

17.00 slavnostní rozsvícení vánočního stromu
po 17.00 Bára Zemanová (2. vstup)

Podepsaná dílka do výtvarné soutěže, prosíme, doručte na obecní úřad do 7. 12.

Rozsvícení vánočního stromu

8. 12. 2018 od 14 hodin
u Obecního úřadu Holubice



Ze života obce

PO HORKÉM LÉTU SE V POLOVINĚ ZÁŘÍ NA CHVÍLI STYLOVĚ OCHLADILO...

Sobota 22. září byla letos v Holubicích
nejpohádkovějším dnem celého roku.
Zavítal i k nám vzácní hosté z dalekého
mrazivého Ruska v čele se známým
dědou Mrazíkem. Spolu s ním jste mo­
hl i potkat Ivana, Nastěnku, dědečka
Hříbečka i s kamarády, pozor jste si
museli dát na loupežníky, babu Jagu a
další nástrahy letošního pohádkového
lesa.
Kdo z odvážných dětí dokázal splnit
náročné úkoly a prošel statečně celou
trasu, na toho na konci čekala bohatá
hostina a veselá zábava s tradičním
Beruška bandem.
Děkujeme všem, kdo se podílel i na or­
ganizaci letošního velmi zdaři lého po­
hádkového lesa, smekáme klobouček
před parádními maskami a těšíme se,
že příští rok nás náš holubický lesík
opět aspoň na pár chvil přenese do
pohádky.
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Ze života obce

. . .A HOLUBICE NAVŠTÍVIL MRAZÍK ­ TEN POHÁDKOVÝ
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Ze školních lavic a laviček

Řeč je samozřejmě o houbách. Ale
houby a mateřská škola? No jistě! Le­
tošní podzimní slavnost byla totiž pro­
stě HOUBIČKOVÁ!
Vyšlo nám krásně počasí a z fotek si
můžete udělat obrázek, jak jsme se
všichni dobře bavil i .

(Podle čísla na fotce si vždy najděte
povídání, které se k ní vztahuje. )

1 . Na zahradě naší školky vyrostlo le­
tos na podzim mnoho hub a houbiček.
Mezi nimi i obří hřib a muchomůrka.

2. Děti si mohly houby najít, posbírat
a proměnit je ve sladkou odměnu.

3. Malé slečny ­ muchomůrky přišly na
slavnost mlsat, hrát si, soutěžit, tančit
a smát se.

4. Občerstvení lákalo malé i velké ná­
vštěvníky slavnosti.

5. Pro děti byl připraven bohatý pro­
gram, mimo jiného i tiskařská dílnička
obrázků hub v košíčku.

6. Tradiční soutěž, tentokrát O nejlep­
ší houbu, houbičku , obohati ly nápadi­
té cukrářské výrobky.

7. Z upečených dobrot doslova přechá­
zel zrak.

8. Pro tři nej lepší soutěžící byly připra­
veny pěkné (a stylové) ceny.

9. Krásná malá muchomůrka Kristýnka
s maminkou.

Připravila:
Mgr. Eva Bělíková

ředitelka MŠ Holubice

ROSTOU? V HOLUBICKÉ MATEŘSKÉ ŠKOLE URČITĚ☺
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Informace, které by se mohly hodit 1 1

AKTUÁLNĚ V PRODEJI NA OBECNÍM ÚŘADĚ
Chcete někomu udělat radost dárkem s motivem Holubic? Při jďte si vybrat na
obecní úřad.
Po celý nový rok 201 9 může mnohé těšit tradiční stolní kalendář s historickými
motivy z našeho regionu.
Sladkým dárkem či chutnou svačinkou mohou být Holubické oplatky, které má­
me momentálně ve třech nejoblíbenějších příchutích ­ vanilka, oříšek a čokoláda.
Hodit by se vám mohl také speciální půllitr z pevného plastu , určený k opako­
vanému použití, s upomínkou na letošní 1 50. výročí založení ZŠ Holubice.
K tomu všemu vám již brzy nabídneme praktickou novinku ­ ekologickou papíro­
vou tašku se znakem Holubic.

20 Kč/ks35 Kč/ks60 Kč/ks

Úvodem bych vám rád poděkoval za
dotazy a pozitivní reakce na minulý
článek o pojištění dětí. Na facebooku
jste si mnozí všimli , že nejen jméno
Majgot, ale i poj išťovacího koníčka se
mnou sdílí moje dcera Erika. Takže
vás oba zdravíme a dnes bychom se
společně mohli podívat na téma
našeho bydlení.
V Holubicích převažuje bydlení v rodin­
ných domech. S výstavbou Holubího
háje se zde rozšíři lo i bytové bydlení.
Každé z nich má svá specifika a to i co
se týče pojištění. Tak jak jednoho oby­
vatele vedou různé důvody k bydlení
v domě a jiného v bytě, zajímají je nás­
ledně také různá hlediska při uzavření
pojistné smlouvy na dům či byt.

Pojistná smlouva bývá často rozdělena
na dvě části ­ na pojištění budovy jako
takové a na její vybavení. Nejhorší, co
by nás mohlo potkat a co nikdo nepře­
je ani nejhoršímu sousedovi, je požár,
který nás může připravit doslova o vše­
chno. Požár, výbuch a rizika tohoto ty­
pu jsou těmi největšími a jsou základ­
ním kamenem každé pojistné smlouvy.
Pojištění pouze těch největších rizik by
mnohým mohlo připadat dostačující.
Máme ale samozřejmě možnost využít
dalších připoj ištění, aby nás smlouva

chránila co nejvíce. Lépe řečeno aby
nám co nejvíce pomohla, pokud by
(nedejbože) nastala potřeba.
Škody způsobené vodou (prasklé trub­
ky, zatečení) nebo zloději jsou dnes
standardem. Přibývají nám ale i další
sympatické možnosti připoj ištění ­ když
nám "odejde" lednička zrovna, když
nejsme doma, a zkazí se vše uvnitř,
když nám praskne akvárium v obývá­
ku, když se nešťastnou náhodou rozbi­
je sklokeramická deska či výplň dveří. . .
Na to vše je dobré při řešení pojištění
své domácnosti myslet.

Pojišťujete si byt, který je součástí
bytového domu?
Rozšířeným omylem je domněnka, že
když je pojištěné SVJ (společenství
vlastníků bytových jednotek v domě),
já už svůj byt pojištěný mít nemusím.
Bytový dům má jiné druhy smluv, na j i­
ná pojistná rizika. Takže určitě je na
místě si svůj byt pojistit a přitom zo­
hlednit specifika pojištění SVJ. Nahléd­
nout do smlouvy SVJ má možnost kaž­
dý vlastník bytu.

Pojišťujete si riziko zlodějů?
Ptejte se, zda jsou součástí rizika také
veškeré související škody typu vanda­
l ismus. Každá pojišťovna má zároveň

jiné požadavky na minimální zabezpe­
čení obytného a užívaného prostoru.
Leckdy není zabezpečení vyžadováno
pouze do poměrně nízkých pojistných
částek.

Máte ve svém bytě nájemníka?
Součástí pojištění našeho bydlení je
pojištění odpovědnosti, které je samo
o sobě velkým tématem. Nájemník mů­
že vytopit sousedy, může způsobit ško­
du přímo na vašem bytě. Jsou škody,
za které ručí nájemník, a jsou takové,
za které ručíte vy jako vlastník nemovi­
tosti .
A právě vzhledem k šíři tohoto tématu
se na něj podíváme hlouběji příště.

S přáním pohodových dní

Ing. Luboš MAJGOT
lubos.majgot@ial l ianz.cz
+ 420 777 596 585

Pomáhám lidem
připravit se
na nepříjemné
situace.

BYDLÍM, BYDLÍŠ, BYDLÍME



Do sbírky

koupím staré motocykly,
jejich části i součástky

Jawa, ČZ, DKW, Manet, mopedy Stadion ­
celé motocykly, jejich části, vraky, motory,

jednotlivé díly v jakémkoli stavu

Ocenění vašeho motocyklu zdarma!

Přijedu kamkoli. Platím hotově při převzetí.

Telefon:

737 915 633
Email:

sberatel .motocyklu@gmail .com

Informace, které by se mohly hodit1 2



Aerobik / Nabídka služeb

Pomalu se nám blíží poslední závody podzimní sezóny.
Závodnice na podzimních kolech Fisaf ukázaly, že jej ich pří­
prava od letního soustředění byla velmi pečlivá a mají stále
chuť útočit na nejvyšší příčky. S tím souvisí i krásné vylep­
šení bodového hodnocení od rozhodčích a možný postup do
vyšších výkonnostních tříd.
V září jsou závody vždy velice náročné – po delší letní pauze,
kdy dívky regenerují, je vel ice těžké udržet svoje příčky z jar­
ní sezóny a hrozí i větší riziko zranění. Naše závodnice však
ukázaly, že i o prázdninách na sobě pracovaly a naopak svo­
je umístění ještě vylepšily. Ráda bych zmínila výkony hlavně
v jednotl ivkyních 1 1 ­1 3 let, kde se nám ve 2. výkonnostní
třídě (VT) posunula na svou první medailovou pozici Pája
Knorová v obou podzimních kolech (1 x stříbro,1 x bronz).
Druhým velice příjemným překvapením byl tým Latino ve
věkové kategori i 8­1 0 let, taktéž 2. VT. Šestičlenný tým
ukázal, že tréninky, kde jsme opravdu nelenily, přinesly ovoce
a z podzimních kol si holky přivezly 1 x zlato a 1 x bronz.
Samozřejmě máme závodnice skoro ve všech věkových i vý­
konnostních kategoriích a je velice těžké se, zejména v jed­
notl ivkyních při účasti 50 závodnic v kategori i , probojovat
vůbec do finálové patnáctky.
Letos jsme pod nejvyšší organizací Fisaf prvním rokem a mu­
sím říci, že jsem na všechny závodníky velice pyšná. Nechá­
váme za sebou velice skvělé závodnice z Brna, Ostravy,
Plzně atd. Pevně doufám, že se poslední soutěž v Mladé
Boleslavi povede a některým se podaří postup do 1 . výkon­
nostní třídy mezi českou špičku.
Holky nyní pracují už na choreografiích na novou sezónu
a čeká je odjezd na podzimní soustředění do Dobřichovic.
Přejme všem do nové sezóny hodně štěstí, stále tol ik
nadšení a hlavně zdraví!

Za klub SACLT
trenérka Lenka Tydlitátová

PODZIMNÍ SEZÓNA KONČÍ, SACLT OD JARA OPĚT VYLEPŠIL SVÉ VÝSLEDKY
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nebo pište na zora@englishhelp.cz

Moderně vybavená učebna v bytovém domě
Holubice – Kozinec

ind ividuálně
a v min iskupinách,
dospěl í, studenti ,

děti ZŠ, SŠ

Hodiny si rezervujete
v on­line systému na webu

z týdne na týden podle svých potřeb!

Těším se na vás!

pro všechny děti jako
výplň volnočasových
aktivit 1 x týdně
formou hry

každé úterý – berušky 17.30, sluníčka 18.1 5

KRUHOVÉ TRÉNINKY S TERKOU
KD Holubice

čtvrtek 20 – 21.00 / neděle 19 – 20.00

Určeno pro veřejnost ­ začátečníky i pokročilé.

Bližší info, rezervace: w w w. l e n k a t y d l i . c z

a na telefonním čísle 721 079 949.

Těšíme se na vás!



Fotbal

Holubice ­ Vojkovice 4:0 (3:0)
Branky: 2x Ježek, Pilík, Rodr

Holubice ­ Milovice 3:2 (2:0)
Branky: 2x Rodr (1 x z pen.), Pri lepskiy

Benátky n. Jizerou ­ Holubice 3:4 (2:2)
Branky: 2x Brož z penalty, Rodr, Valtr

Holubice ­ Stará Boleslav 5:1 (4:0)
Branky: 2x Valtr, Rodr, Havrda, Ježek

Vítěznou séri i ukončil zápas v Dobrovi­
cích. Pro zajímavost ­ nepadla v něm
jediná karta!
Dobrovice B ­ Holubice 4:2 (3:1 )
Branky: Peroutka, Ježek

Holubice ­ Ostrá B 5:4 (1 :4) pen. 6:5
(aneb když čísla hovoří za vše. . . )
Branky: 2x Valtr Jiří, 2x Brož

Více najdete na našem facebooku ne­
bo na tjsokoholubice.websnadno.cz.

Nezbývá než pozvat vás na zbývající
tři utkání podzimu:

Sobota 3. 1 1 . od 1 4.00 hod.
TJ AFK ELETIS LUŽEC ­ Holubice

Neděle 1 1 . 1 1 . od 1 4.00 hod.
TJ Sokol Holubice ­ TJ Byšice

Sobota 1 7. 1 1 . od 1 3.30 hod.
AFK Libčice ­ TJ Sokol Holubice
(na závěr tradiční derby!)

TJ SOKOL DĚLÁ HOLUBICÍM VE FOTBALOVÉM KRAJI DOBRÉ JMÉNO
Od minulého vydání Našich novin se­
hrál i fotbal isté A týmu osm zápasů.
Povětšině se jim daři lo, a tak můžeme
v tuto chvíl i , kdy zbývají do konce pod­
zimní sezóny tři zápasy, s radostí kon­
statovat, že aktuálně máme stejně ja­
ko Libčice 21 bodů a jen díky lehce
horšímu skóre jsme za nimi na tře­
tím místě v tabulce. Navíc jen o bod
za vedoucími Dobrovicemi B!
Jak jsme tedy hrál i?
Holubice ­ Mělník 3:1 (3:0)
V neděli 9. září jsme doma hosti l i tým
a Mělníka a vyhrál i 3:1 .

Dvěma góly se
blýsknul Jiří Valtr,
penaltu proměnil
Pavel Rodr.

Vysoká – Holubice 6:3 (2:2)
O týden později nás bohužel vyškoli l
tým Vysoké. Holubice na jeho půdě
prohrály spíše hokejovým výsledkem
3:6 a potvrdi ly, že jej ich výkony jsou na
začátku sezóny poněkud nevyrovnané.
Skóre korigovali dvěma góly Ondřej
Jurko a jedním Jiří Valtr.

S Vysokou to byla tvrdá lekce, kterou
tým zřejmě potřeboval, aby znovu za­
čal vítězit. Kouč Roman Slavíček ne­
šetři l kritikou, a jak se ukázalo, padla
jeho slova na úrodnou půdu. Holubice
se probudily a v následujících čtyřech
zápasech pokaždé vyhrály. Holubice
postupně porazily Vojkovice, Milovice,
Benátky nad Jizerou a Starou Boleslav.

FOTBALOVÉ PŘÍPRAVKY MAJÍ TAKÉ DOBŘE NAŠLÁPNUTO

Jakub Dvořák
HM
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Náš fotbalový oddíl má v současné do­
bě tři družstva mládeže. Ve starší pří­
pravce je 1 5 dětí (ročníky 2008­2009),
v mladší přípravce je 1 3 dětí (201 0­
201 1 ) a v předpřípravce, které říkáme
"pidi l idi", máme 1 4 dětí, z toho 1 0 letos
nových (ročník 201 2 a mladší).
O náš fotbalový potěr se starají trenéři
J irka Fojtík, Kristínka Svojtková a Ro­
man Slavíček (trenér "A" mužstva).
Z rodičů se do přípravy na trénincích
zapojují Jarda Stuchlý, Milan Pecník
a Max Beliavski ­ bez nich bychom těž­
ko zvládali tak velký počet dětí.
Trenérům i aktivním rodičům velmi
děkujeme!
Starší přípravka odehrála na podzim
zatím osm zápasů. 7x jsme zvítězi l i
a jednou jen těsně o gól prohrál i . Do
konce sezóny zbývají odehrát dva zá­
pasy. Ve čtvrtek 1 . 1 1 . od 1 6.00 hodin
hostíme Tuchoměřice a druhý zápas
(s Rudnou) se hraje v neděli 4. l istopa­

du také doma a to od 1 0 hodin.
Mladší přípravka již podzimní sezónu
ukončila. Odehrála 6 turnajů, kterých
se zúčastňuje vždy 6 týmů. 3x jsme se
umísti l i na druhém a 3x na třetím mís­
tě. Na těchto turnajích se aktivně zapo­
jují i hráči předpřípravky.
Všem našim svěřencům gratulujeme
k jejich dobrým výkonům a přejeme
hodně zdraví a gólů v sítích soupeřů.

Nyní nás čeká zimní příprava. Budeme
trénovat v pondělí v tělocvičně (víc ča­
su jsme bohužel nedostal i) a ve čtvrtek
venku na hřišti . Zúčastníme se také
několika zimních turnajů v okolí.
Nadále se potýkáme s nedostatkem
trenérů či fotbalových nadšenců, kteří
by nám s mládeží pomáhali . Nevíte
o někom? Platíme dětským úsměvem!

Jiří Fojtík (telefon 606 620 052)



Pozvánky

Srdečně Vás zveme na

výstavu obrázků našich dětí
z Umělecké a Hravé Výtvarky na téma

Tajemná Asie

3. prosinec 2018 ­ 31. leden 2019

v zasedací místnosti Obecního úřadu Holubice

pondělí – pátek (v úředních hodinách)

Těšíme se na vás!

Mariana a děti z výtvarky
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30. listopadu 2018 od 16 hodin
v KD Holubice

Nové tváře, nový zábavný program!
Na každého malého návštěvníka čeká

sladká odměna.

Občerstvení zajištěno v kiosku KD.

Závazné přihlášky na sekretariátu

OÚ Holubice do 20. 11. 2018.

Počet míst omezen!

Vstupné: 25 Kč dítě, 35 Kč dospělý

MIKULÁŠSKÁ
NADÍLKA

Pěvecký sbor SCANDULA
z Libčic nad Vltavou

vás a vaše přátele zve na tradiční

V HOLUBICKÉ ROTUNDĚ

středa 19. PROSINCE od 18.00 hodin

Adventní a vánoční písně zpívá Scandula

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ

Obec Holubice vás srdečně zve na tradiční

které se koná 19. listopadu od 16 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu.

Letos nás navštíví
velmi vzácný host,

herečka, kterou jste mohli
vidět v mnoha českých
filmech a televizních

seriálech - paní
Jaroslava Obermaierová.

Ostatně - kdo by neznal
Vilmu Nyklovou?☺

K poslechu a tanci bude
hrát opět pan Hovorka.

Občerstvení zajištěno.

Těšíme se na vás!

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ
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